Rodenkirchen (Kélni Vdlasztéfejedelemség, Német-romai Birodalom).

Riehl (Kélni Vdlasztéfejedelemség, Német-rémai Birodalom).

V6. Stein: Hansa 82.

Maas folydn wili teriilet.

V6. Kruse: Kélnische Geldgeschichte 14-15., Wérterbuch der Miinzkunde 301.
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facienda seu ad speciem anagliffi vel causa peregrinationis faciende,! exceptis auri-
fabris Coloniensibus, qui argentum emere possunt licite, quantum eorum officio
sufficit et ipsorum opus requirit, omni dolo et fraude exclusis. Quod si aurifaber
secus vel contra hoc fecisse fuerit deprehensus, hoc forefactum ex parte nostra per
magistrum monete nostre Coloniensis pena solita punietur et insuper a fraterni-
tate sua iure consueto ipsi pena debita infligetur. Item nullus mercator extraneus
cum suis mercimoniis vel denariis argentum aliquod in Colonia comparabit, sed
sciendum, quod a superioribus legibus seu iuribus aut consuetudinibus omnium
mercatorum excepti et immunes sunt et esse debent universi aurifabri et mercato-
res gemmarum, de quibuscunque sint partibus oriundi.? Item quod cum avaricia
radix sit omnium malorum, que aliquando quorundam civium Coloniensium ad
captanda beneficia seu remunerationes a dominis terre et magnatibus recipiendas
corda taliter inflammavit, quod propter hoc universitatis concordiam et pacis tran-
quillitatem sepissime consciderunt, nos hanc radicem pestiferam desiderantes era-
dicari omnino deliberatione diutina maturoque consilio prehabitis statuimus cum
consensu priorum et fidelium nostrorum ac per sententiam communimus, ne quis
civium Coloniensium ab aliquo terre nostre magnate vel a quoquam obnoxio ec-
clesie Coloniensi pecuniarum beneficium, quod vulgo hantlien dicitur, de cetero
recipiat aut tenebit exceptis solum nostris officialibus et aliis, qui beneficia tenent
a nobis ad se iure hereditario devoluta et etiam devolvenda. Item nullus scabinus
Coloniensis debet esse monetarius sive campsor aut habere sibi licebit officium
vel feodum, quod husgenozschaf? vulgariter appellatur. Si quis vero predictorum
compertus fuerit et convictus rationabiliter memorata violasse statuta, si scabinus
vel frater scabinorum seu officialis de richerzegheide? vel etiam officialis parrochia-
rum fuerit, sine spe recuperationis ab officio suo, quod tenet, cadet, nec ad hoc
officium, neque ad consilium civitatis ullo modo resurget. Similiter civis inferio-
ris ordinis privabitur fraternitate, si habuerit, et a civitate Coloniensi infra annum
non reversurus eicietur, nec ad civitatis consilium ullo umquam tempore assume-
tur. Quia vero premissa omnia et singula propter bonum publice tranquillitatis et
utilitatem communem sunt facta,f nos ea cum prioribus et fidelibus nostris collau-
davimus, approbavimus et tam pontificali, quam ducatus nostri auctoritate preci-
pimus in perpetuum inviolabiliter observari omni dolo et fraude exclusis penitus
et amotis. In omnium itaque predictorum testimonium et perpetuam firmitatem